令和４年７月７日

質 疑 回 答 書

１ 公告番号 契約公告第５１号

２ 件  名 新潟市市民税オンラインシステム機器等賃貸借及び

保守業務 一式

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

令和４年８月１９日までに，機器等設

置場所へ搬入するとありますが、現

状、世界的な半導体の供給不足によ

り、納期に間に合わない状況となりま

す。納期について見直しをいただくこ

とは可能でしょうか。

また、見直しができない場合、納入期

限について別途協議をいただくことは

可能でしょうか。

さらに半導体の供給不足によるメーカ

ーからの納期遅延証明などがあれば応

札者に遅延責任およびペナルティは課

されないなどの処遇はいただけますで

しょうか。

契約条項第３７条（履行期限の延長）

に記載のとおり、期限までに履行する

ことができない場合は、その事実を審

査し、やむを得ないと認めるときは、

協議の上で履行期限を延長することが

できます。